et conventu monasterii supradicti, e£ nos ipsum plene et libere restituimus et reintegra- 

mus, condempnantes nihilominus dictos abbatem et conventum ad solutionem dictae pro- 

curationis subtractae et denegatae pro quolibet annorum praedictorum a tempore motae 

litis, ac in expensis legitimis in huiusmodi causa factis, quarum expensarum taxationem | 

nobis in posterum reservamus. In cuius rei testimonium praesentem nostram diffinitivam 

sententiam per Henricum dietum Rant clericum Osnaburgensem publicum apostolica et 

imperiali auetoritate notarium nostrum et huiusmodi causae scribam infrascriptum publi- 

cari eiusque signo et subscriptione signari mandavimus et nostri sigilli appensione com- 

muniri. Lecta, lata et in his scriptis pronunciata fuit suprascripta diffinitiva sententia 

| Auinionii in palatio apostolico causarum per nos in loco nostro solito pro tribunali seden- 

tes sub anno a nativitate domini millesimo tricentesimo quinquagesimo tertio, indictione 

sexta, die undecima mensis Marcii, pontificatus supradicti domini Innocentii papae VI. 

| anno primo, praesentibus venerabilibus viris et discretis dominis Nicolao de Aquila et 

| Guillermo Cadoreti advocatis, ac magistris Magno Vetuli, Neapolione de Foroliuio, Johanne 

de Papia et Gaufrido Nigri in Romana curia procuratoribus, ac magistris Martucio Sta- 

: bilis de Fractis, Johanne Lordati et Petro de Podio de Cisternis clericis, Gaietanae, 

| Mimatensis et Lemouicensis diocesium, notariis publicis et scribis nostris testibus ad 

| praemissa vocatis specialiter et rogatis. 

| -
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| Et ego Henricus dietus Rant clericus Osnaburgensis publicus apostolica 
et imperiali auctoritate notarius ac venerabilis viri domini Petri Maioris et audi- 

| toris et causae praedictorum seriba lectioni, lationi et in his scriptis pronun- 
& ciationi, suprascriptae diffinitivae sententiae ac omnibus aliis et singulis supra- 
B dietis sub anno, indictione, die, mense, loco et pontificatu quibus supra ac 
2 unacum testibus praenominatis praesens fui, vidi et audivi eaque omnia et 

| 1 singula propria manu scripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi, ac- 
| una eum sigillo dieti domini auditoris huic publico inde confecto instrumento | 

appenso signum meum apposui consuetum rogatus per dietum magistrum Det- — 
| leuum procuratorem in testimonium omnium praemissorum. y 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel an rothseidener Schnur, und 
einem Transsumt vom 22. Nov. 1488 im Stiftsarchiv zu Meissen. 

No. 471. 1353. 14. März. 

D. Johann nimmt die Bestimmung zurück, dass die Parochialkirche in Dresden zum bischöfl. Tafelgut, 

die in Zschaitz dem Capitel, die in Göda zur Custodie gehöre, während die in Mitweida ferner mit der 

| Scholasterie vereinigt bleibt, und verfügt, dass die zu Zschaitz stets nur einem Domherrn der höhern 

| Ordnung verliehen werden soll. Val. No. 454. 

In nomine domini amen. Cum incorporationes ecclesiarum parrochialium videlicet 

in Dresden mensae episcopali, in Zschewiez capitulo Misnensi, in Mitteweide scola- 
striae et in Godowe custodiae dictae Misnensis ecclesiae per nos Johannem dei gratia 

| episcopum Misnensem dudum factae propter plura supervenientia inpedimenta non 

possint procedere nee commode observari, igitur ommes et singulas incorporationes 
. praedictas per nos facetas de expresso consensu nostri capituli praesentibus tollimus 

| et revocamus et sublatas et revocatas esse volumus, omnino renunciantes expresse 
incorporationibus eisdem et specialiter dietae ecclesiae parrochiali in Dresden mensae 

: nostrae episcopali incorporatae et unitae pro nobis et nostris successoribus, et remitti- 

mus dieto nostro capitulo super dietis incorporationibus praestitum iuramentum, eccle- 
| sia parrochiali in Mitteweide duntaxat excepta, quam dictae scolastriae incorporatam 

| esse volumus, et eidem, quia alios redditus non habet, praesentibus unimus, annecti- | 
mus et incorporamus.  heliqua vero beneficia praedicta capitulo et custodiae ac men- 
sae nostrae incorporata et nunc per nos revocata nos et nostri successores intra capi- 

| tulum vel extra, prout prius conferri consueverant, et specialiter ecclesiam parrochia- 
| lem in Zschewiez uni ex canonicis nostrae Misnensis ecclesiae praedictae vocem in 

capitulo habenti et non extra capitulum conferre debemus et debebunt. In quorum 
| omnium testimonium praesentem litteram scribi fecimus et nostri maioris sigilli appen- 

| sione muniri. Datum et actum in castro nostro episcopali Stolpin, anno domini 
| M*. CCC". LII. XIIIL. die mensis Martii. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem Pergamentstreifen. 

Hasche dipl. Gesch. Dresdens. Urkundenb. S. 122. | |

! No. 472. 1353. 31. Juli. 

| Abt Dietrich und der Convent des Cistercienserklosters zu Dobrilugk bekennen von den Aebten zu 
| Pforta, Altzelle, Buch, Grünhain und Neuzelle die nach dem Beschluss des Generalcapitels ihres 
| Ordens zu zahlenden Beträge empfangen zu haben, und versprechen wegen der in Rom anhängigen 

Streitsache mit dem B. Johann sie nicht im Kostenpuncte zur Mitleidenschaft ziehen zu wollen. 

Nos frater Theodericus abbas monasterii in Doberluch totusque ibidem con- 
ventus omnibus et singulis praesentia visuris, audituris seu lecturis recognoscimus 
publice protestantes, quod reverendi et dilecti nobis in Christo patres ac domini, 
domini in Porta, in Cella, in Buch, in Gruenhayn atque in Nova Cella monasteriorum 
abbates nobis de contributionibus eisdem a reverendis patribus ac dominis dominis in 
Campo et in Walkenrede monasteriorum abbatibus auctoritate generalis capituli inpositis 
amicabiliter satisfecerunt, quibus promisimus nihilominusque tenore praesentium pro- 

| mittimus, quod in huiusmodi causa monasterio nostro et nobis a reverendo patre ac 
domino, domino Johanne episcopo Misnensis ecclesiae contra nostri ordinis libertates 
mota et diutine iam in Romana curia ventilata nihil omnino deinceps pro subsidio 
et defensione. causae praeexpressae volumus extorquere. In cuius rei evidens 
testimonium praesentem litteram nostris sigillis dedimus communitam anno domini 
M*. CCC. LIII. in vigilia beati Petri apostoli ad vincula. | 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden mit Siegelbruchstücken an einem Pergamentstreifen. 

| No. 473. 1353. 20. Oct. 

B. Johann beurkundet mit dem Abt und Convent zu Dobrilugk für sich und seine Nachkommen dahin 

sich geeinigt zu haben, dass dem Bischof bei seiner Anwesenheit im Kloster 15 Tage lang in der 

Fastenzeit mit 30 Mann und Pferden und Wagen Unterkommen und Verpflegung, bei einer grössern 
| Zahl von Begleitern dieser jedoch nur für die erste und die letzte Nacht zu gewähren sei. 

Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis tenore praesentium 
recognoscimus, quod in causa, quae inter nos ex una et religiosos viros dominos 
Th. abbatem, Conradum priorem et conventum monasterii Dobirlucensis — parte ex 
altera, super procuratione annua nobis et episcopis Misnensibus pro tempore annis sin- 

| gulis per quindenam integram in quadragesima in dicto monasterio, eum ad ipsum 
dicto quadragesimali tempore declinaremus et declinarent, vertebatur, sumus cum 
dietis dominis abbate, priore et conventu amicabiliter concordati, ita videlicet, quod 
quandocunque nos àut nostri successores dicto quadragesimali tempore ad dictum 
monasterium declinaverimus et declinaverint, ipsi nos et eos procurare tenebuntur per | 
XV dies continuos et procurationem praestare cum XXX equitaturis et personis ad 

| huiusmodi equitaturas pertinentibus, nobisque et nostris alimenta necessaria providere. 
| Si vero nos et dictos nostros successores propter malum statum terrarum plures per- 
: sonas et equos nobiscum et secum adducere oporteret, illas et illos procurare tene- 
| buntur per primam noctem, sequenti vero die nos et dicti nostri successores ipsas ef

| ipsos, quae et qui ultra dictum numerum fuerint, recedere faciemus et facient, nec 
| dieti abbas, prior et conventus aliquas vel aliquos ultra. eundem numerum tenebuntur 
| proeurare. Similiter si nos et nostri successores in fine dictae quindenae reliquarum 
Ä personarum pro conductu recedendi a dicto monasterio indigentiam habuerimus et 
| | habuerint, illas die proxima praecedente ante nostrum et eorum recessum ad dictum 
| monasterium vocare poterimus et poterunt, ipsasque dicti abbas, prior et conventus 

| cum earum evectionibus et equitaturis per illam noctem hospitare et procurare tene- 

buntur. Nosque in antea et dicti nostri successores dominis abbati, priori et con- 
| ventui bonus et boni debemus esse amicus et amici, ipsosque et eorum monasterium in 

| omnibus efficaciter promovere, nec litem praedictam aut aliqua, quae occasione dictae 
| litis inter nos et dictos abbatem, priorem et conventum sunt exorta, ullo unquam 

| tempore ad animum volumus revocare. In quorum omnium etc. Datum in castro 
| nostro Stolpin anno domini M. CCC. LIII. die dominica proxima post diem beati 

Lucae evangelistae. | 

| Ludewig rell mss. I. p. 354. 

No. 474. 1354. 8. Jan. 

u B. Johann und das Capitel genehmigen die Ueberlassung eines Hauses mit Garten in Meissen an den 

| Fischer Nik. Wendephach gegen einen jährl. Erbzins an den Capellan in der Wasserburg. 

Ä Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Missnensis recognoscimus et 

tenore praesentium publice profitemur, quod locationi, qua magister 'l'heoderieus deca- 
nus iam dietae ecclesiae nostrae Missnensis et cappellanus in Wassirbürg Nycolao 
dieto Wendephach piscatori, suisque heredibus iure enphiotico locavit quandam domum 

eum horto eidem adiacenti pro certa annua pensione ei qui pro tempore dietam cap- 
pellam possederit danda, sicut in litteris eidem Wendephach datis plenius continetur, 

| consentimus ipsamque ratificamus et approbamus per praesentes. In cuius rei testi- 
monium sigillum nostrum praesentibus duximus appendendum. Datum in castro 
nostro episcopali Stolpin anno domini millesimo CCC**, LIII. octava die mensis 

| Januarii. | “ 
| Et nos Johannes de Strelis praepositus totumque capitulum ecclesiae Miss-